
青臨技発第 2024-005 号 

令和 6 年 4 月 8 日 

会員各位 

一般社団法人 青森県臨床検査技師会  

会 長              奥 沢 悦 子 

学術部長          吉 田 泰 憲 

 

令和 6 年度 青臨技新人研修会  

 

謹啓 陽春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、下記の要領で令和 6 年度 青臨技新人研修会を開催いたしますのでご案内申し上げます。 

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、是非ご参加下さいますようご案内申し上

げます。                                       謹白 

 

記 

 

『 令和 6 年度 青臨技新人研修会』 

日  時 ：    令和 6 年 5 月 25 日 （土曜日） [ 13：30 ～ 16：40 ] 

会  場 ： 青森市民ホール 会議室 1 

プログラム：  司会 佐藤 舞 技師 青森県立中央病院 

        13：15～13：30 受付 

13：30～13：35 開会挨拶 

        13：35～15：20 自分の仕事を進めやすくするための職場コミュニケーション 

～”いい意味で”気にかけてもらえる人になろう～ 

講師：下田 静香  先生 株式会社エイトドア 

       15：20～15：50 休憩  

         15：50～16：35 臨床検査技師会ってどんなところ？ 

                講師：奥沢 悦子 技師 八戸市立市民病院 

       16：35～16：40 閉会挨拶  

参  加  費 ： 会員・非会員  無料 

募集定員 ： 卒後及び U ターン・I ターン 1 年目、2 年目の技師 最大 48 名 

日臨技生涯点数 ： 基礎 20 点 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【 参加申込】  

 参加申込方法：下記の申し込み用 QR コードにアクセスし必要事項をご記載ください。 

参加申し込み用 QR コード： 

      
 参加申込締切：令和 6 年 5 月 10 日（金）まで 

  

 

【お知らせ】 

 卒後および U ターン I ターン 1 年目、2 年目の臨床検査技師が対象の新人研修会です。 

講義 1 ではコミュニケーション、接遇、ビジネスマナーなどを、株式会社エイトドア 下田静香先生

をお招きして講演していただきます。 

講義 2 では臨床検査技師会について、メリットや活かし方などを、青臨技 奥沢悦子会長に講演して

いただきます。 

社会人、臨床検査技師として必要なことを学びながら横の繋がりも作ってほしいと思い、企画しま

した。技師会への入会を検討中の方も参加可能ですので、ぜひ自施設の新人さんたちにお声がけくだ

さい。 

 

 

 

お問い合わせ先 

青森県立中央病院 

佐藤 舞 

TEL：017-726-8104 

E-mail：akensa1207＠gmail.com 

 

tel:0178-27-3111

